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Det, jeg siger, er, at vi naturligvis altid har stå- 
et bag, at sygeplejersker og offentligt ansatte i 
det hele taget skulle have deres lønninger, og det 
er jo en stor del af hele fundamentet for finanslo- 
ven, så selvfølgelig støtter vi det. Vi har bare 
sagt, at vi tidligere har fokuseret på at diskutere 
de uenigheder, der er om de få procent, vi disku- 
terer, når vi laver finanslovforhandlinger, men vi 
har flyttet vores position. Vi har ikke flyttet vo- 
res holdninger til regeringens politik, men vi har 
flyttet vores position, og det er sådan set det 
eneste, der er sket. 

Så hr. Kristian Thulesen Dahl skal ikke føle 
sig sikker som en del af regeringens parlamenta- 
riske grundlag; vi vil gøre hvad som helst for at 
sikre, at den tid bliver så kort som muligt for 
Dansk Folkeparti. 

Kl. 13:44 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl for den anden korte 
bemærkning. 

Kl. 13:44 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså, der er nogle, der siger DF, og jeg vil meget 
hellere have, at de siger Dansk Folkeparti, for jeg 
er stolt af det navn, vi har (Ole Sohn (SF): Enig). 
På tilsvarende vis går jeg ud fra, at hr. Ole Sohn 
synes, det er sådan lidt smigrende at blive kaldt 
ved det, man egentlig hedder som parti, nemlig 
Socialistisk Folkeparti i hr. Ole Sohns tilfælde 
(Ole Sohn (SF): Det er det også). 

Men grunden til, at det her er så stort -  alt- 
så virkelig, ikke polemisk, det er stort, at Socia- 
listisk Folkeparti nu bekender sig til hele grund- 
laget for den finanslov, vi har til behandling -  
er jo, at det er noget, der understreger den for- 
vandling, Socialistisk Folkeparti har været inde 
i. Jeg tror stadig væk, at Socialistisk Folkepartis 
principprogram fra 2003 står ved magt, og der 
står følgende, og jeg citerer fra programmet 
-  der står så godt nok SF, og det siger jeg så: 

»SF vil en grundlæggende ændring af sam- 
fundet.... Det forudsætter en revolutionær pro- 
ces, hvor et flertal i befolkningen gradvis afskaf- 
fer kapitalismen.« : 

Der står senere, at den »langsigtede konse- 
kvens vil være en egentlig afskaffelse af den ka- 
pitalistiske magtstruktur.« 

Det er fra Socialistisk Folkepartis program, 
det ved man, det står i programmet, og så hører 

man hr. Ole Sohn i dag vedkende sig at stå bag 
hele fundamentet til finansloven for 2009! 

Kl. 13:45 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:45 
Ole Sohn (SF): 
Jamen er det ikke fantastisk, at vi ønsker nogle 
forandringer i samfundet? Det står vi åbent ved, 
og det forsøger vi sådan set at advokere for i en 
sådan grad, at vælgerne opfatter det og giver os 
en støtte til det. 

Vi synes også, at det er flot, når statsministe- 
ren på Venstres landsmøde snakker om, at nu 
skal det liberalistiske parti Venstre stå i spidsen 
for en grøn revolution. Selv Venstre er blevet et 
revolutionært parti, så der sker mange foran- 
dringer. 

Statsministeren var i New York i september 
måned, hvor han lukkede Wall Street med him- 
melvendte øjne, og så sagde han: Nu må denne 
krise ikke føre til, at man begynder at regulere 
på kapitalbevægelserne og styre markedskræf- 
terne. Så går der 14 dage eller 3 uger, og så ser 
han, at hele det internationale samfund erken- 
der, at en liberalistisk økonomi under ingen om- 
stændigheder er ansvarlig nok til at kunne sørge 
for at lede et samfund. Der skal regulering til. 

Jeg synes da som socialist, som repræsentant 
for Socialistisk Folkeparti og som folkesocialist, 
at det er imponerende, at nogle af de holdninger, 
vi står for, breder sig så langt ind i andre partier, 
at selv landets statsminister fra det liberale 
-  man kan så diskutere, hvor liberalt det er -  el- 
ler liberalistiske parti Venstre nu også kan se, at 
der er nogle positive sider ved at regulere mar- 
kedskræfterne, fordi de ikke er i stand til at op- 
træde ansvarligt. 

Kl. 13:47 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Der er kommet en ekstra på til korte bemærk- 
ninger. Hr. Martin Henriksen, værsgo. 

Kl. 13:47 
Martin Henriksen (DF): 
Ud over, at hr. Ole Sohn vil afskaffe kapitalis- 
men, vil hr. Ole Sohn også vælte regeringen ved 
først givne lejlighed, forstår jeg. Jeg forstår også, 
at hr. Ole Sohn går lidt op i, at vi har en ordent- 
lig folkeskole, og at undervisning osv. fungerer 
fornuftigt. 


